2023 年 3 月 17 日

各 位

会 社 名 ：株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 ：代表取締役社長  濵田  幸一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 ： 取 締 役     松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

2023年７月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月９日に公表いたしました「2023 年７月期第２四半期累計期間及び

通期業績予想の修正、並びに配当予想の修正に関するお知らせ」と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年７月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

（2022年８月１日～2023年１月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回予想（A）

百万円

2,829

百万円

291

百万円

287

百万円

229

円 銭

6.25

今回実績（B） 3,069 402 398 324 8.85

増減額（B-A） 240 110 110 95

増減率（％） 8.49％ 37.80％ 38.43％ 41.64％

(参考)前期第２四半期実績

(2022 年７月期第２四半期)

2,187 △217 △147 △153 △4.17

（注）当社は、2022年 11月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割、2023年３

月 17日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。そのため、

当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を

算定しております。

２．差異の理由

エネルギー事業における売上高につきましては、ほぼ想定通りに推移した一方

で、営業利益・経常利益に帰属する当期純利益については、2022 年７月分の電気

料金より当社独自の燃料費等調整額を導入したことにより利益が安定したこと、

また代理店の活用による顧客獲得数の増加により業績が想定以上に好調に推移し

ております。これにより売上高及び利益が増加したことで、業績予想との差異が生

じました。

 また、2023 年７月期通期の業績予想につきましては、現時点で前回の業績予想

から変更はございません。今後、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示

いたします。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

TEL:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp